



Tjänsteskrivelse

2024-11-29

Handläggare:

Yvonne Bergman
026-17 80 00
yvonne.bergman@gavle.se

Therese Lundberg
026-17 80 00
therese.lundberg@gavle.se

Diarienummer: 24SON210

Nämnd:

Socialnämnden

Remiss av SOU 2024:70 Tiotandvård - ett förstärkt högkostnadsskydd för tandvård

Förslag till beslut

Att anta yttrandet som sitt eget.

Bakgrund

Gävle kommun har anmodats yttra sig i rubricerat ärende, som är en remiss gällande "Tiotandvård – ett förstärkt högkostnadsskydd för tandvård".

Kommunstyrelsens kansli överlämnar remissen till Omvårdnadsnämnden, Socialnämnden och Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden för direktbesvarande till Socialdepartementet.

Yttrandet ska vara Socialdepartementet tillhanda senast den 16 februari 2025.

Yttrande

Gävle kommun ser positivt på följande i remissen:

Att det blir ett förstärkt stöd till äldre personer med behov av regelbunden förebyggande tandvård.

Att det blir förlängd period för det allmänna tandvårdsbidraget förlängs till tre år och åldersgränsen för förhöjt allmänt tandvårdsbidrag höjs till 67 år. Det särskilda

tandvårdsbidraget höjs från 600 kr till 1000 kr per halvår och kan sparas under 12 månader.

Att Socialstyrelsen ges uppdrag att följa upp reformen och även kontroll av inrapporterad vård och behandling

Att patienternas andel av kostnaden mer än halveras om man är 67 år och äldre. Alla som är 67 år och äldre ska betala tio procent av referenspriset för tandvårdsbehandling.

Att staten betalar resterande belopp (90 procent) upp till referenspriset för tiotandvård. För tandvårdsbranschen innebär förslagen att den fria prissättningen försvinner för all tandvård som omfattas av tiotandvård, vårdgivaren kan därmed inte ta ut ett högre pris än referenspriset.

Att vuxna asylsökande ska betala för tandvård på samma sätt som den övriga befolkningen om de har tillräckliga medel.

Gävle kommun ser negativt på följande i remissen:

Att det förutspås bli en ökad administration och handläggning inom socialtjänsten. Redan idag söker många personer ekonomiskt bistånd för tandvård. Fler personer väntas ansöka om ekonomiskt bistånd då 50 kronors tandvården för papperslösa och asylsökande tas bort. Om dessa personer saknar egna medel ska de kunna söka bistånd från kommunen på samma sätt som boende i Sverige.

Att förebyggande insatser och undersökningar inte ingår i tiotandvården.

Att patienter bosatta i "blandad kommun" ger det lägre påslaget och de bosatta i "landsbygdskommun" det högre. Gävle tillhör blandad kommun. Kommuntypstillägg: Vårdgivare får ett tillägg på 10 eller 20 procent av referenspriset för patienter boende i vissa kommuntyper inom tiotandvård.

Att det riskerar att leda till en minskad tandvårdskonsumtion och därmed en försämrad munhälsa hos papperslösa, asylsökande och de som inte omfattas av tiotandvården.

Gävle kommun ser ett utökat behov av samverkan med Försäkringskassan och Region Gävleborg utifrån att information, stöd och vägledning till medborgare behövs såsom hjälp med ansökningar och uppföljning av tandvården.

Magnus Höjjer

Sektorchef

Sektor Vårld

Socialnämnden har ålagts yttra sig över remiss gällande "Remiss av SOU 2024:70 Tiotandvård - ett förstärkt högkostnadsskydd för tandvård".

Ärendet hanteras av Socialnämnden vid sammanträdet den 10 december 2024. Yvonne Bergman, medicinskt ansvarig sjuksköterska och Therese Lundberg, medicinskt ansvarig sjuksköterska, har varit ansvariga handläggare i ärendet.